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Protokół nr 151/2009 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 28.05.2009 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia:  
 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Sprawy różne. 
3) Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 148/2009, 149/2009                  

i 150 /2009  

 
Ad 1) 

 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 

1) wniosek o rozważenie sposobu zagospodarowania nieruchomości po byłym 
Schronisku Młodzieżowym położonym w Łebie przy ul. Leśnej.  

Naczelnik Wydziału poinformował, że przeprowadzony w dniu 22 maja 
2009 r. przetarg na sprzedaż tej nieruchomości nie został rozstrzygnięty               
z uwagi na brak oferentów.  

Kolejny przetarg mógłby nastąpić najszybciej pod koniec bieżącego roku.  
Dotychczas użytkujący nieruchomość Dyrektor PCE – ZSP w Lęborku 
zwrócił się z wnioskiem o umożliwienie kontynuacji prowadzenia 

działalności do czasu zbycia nieruchomości.  
Zarząd postanowił oddać nieruchomość w użyczenie dla PCE –ZSP              

w Lęborku pod warunkiem, że nie będzie się wiązać ono z koniecznością 
ponoszenia dodatkowych nakładów przez powiat. 
W sytuacji, gdy Dyrektor nie zdąży wypełnić odpowiednich wymagań 

dotyczących uruchomienia miejsc noclegowych, nieruchomość można 
użyczyć na potrzeby stanicy harcerskiej lub innej organizacji społecznej 

„non profit”. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
Zarząd postanowił ponadto podjąć procedurę zlecenia podziału 

nieruchomości na dwie części, po czym ogłosić przetarg na ich sprzedaż. 
/5 głosów za/ 

 

2) propozycję podziału i przekazania części nieruchomości położonej przy                   
ul. Spółdzielczej w Lęborku – działka nr 63/1. Starosta p. Ryszard Wenta 

poinformował, że wiąże się to ze sprawą zamiany nieruchomości między 
Miastem Lębork i Powiatem Lęborskim, na których znajdują się obiekty 
ASLO i Zespołu Szkół Katolickich. Zamiana ta umożliwi m.in. włączenie do 

zasobu komunalnego mieszkań służbowych znajdujących się w Zespole 
Szkół Katolickich. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że wartość nieruchomości, na której 

znajduje się ASLO przewyższa cenę nieruchomości Zespołu Szkół 
Katolickich o kwotę 426.000 zł – z uwagi na gorszy stan techniczny                  

i mniejszą powierzchnię nieruchomości. 
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Wobec powyższego zaproponował jako rekompensatę przekazać Miastu 
również pas zieleni znajdujący się przy działce nr 63/1 – ul. Spółdzielcza                         

w Lęborku.  
Zarząd wyraził zgodę na zamianę nieruchomości na proponowanych 

zasadach. Zaproponował, aby przekazać dodatkowo na rzecz Miasta 

Lębork równowartość terenu zieleni znajdującego się przed budynkiem 
Starostwa Powiatowego w Lęborku. Zarząd zobowiązał Naczelnika 

Wydziału do podjęcia negocjacji w tej sprawie.  
/5 głosów za/ 
 

W odniesieniu do pozostałej części nieruchomości przy ul. Spółdzielczej 
Zarząd postanowił zlecić przygotowanie do sprzedaży działki nr 63/1. 
Ponieważ na działce znajdują się przewody linii energetycznej Zarząd 

zobowiązał Naczelnika Wydziału do wystąpienia do Zakładu 
Energetycznego o przeniesienie linii energetycznej, bądź odszkodowanie             

z tytułu utraty wartości działki oraz do konsultacji z architektem miejskim 
sposobu podziału działki 63/1. 
/5 głosów za / 

 
3) propozycję sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Małoszyce – 

działki nr 13/20 o pow. 1.0273 ha i nr 15/3 o pow. 2.4600ha. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że znajdujące się przy działkach drogi 
komunikacyjne są obecnie nieprzejezdne – należałoby je doprowadzić do 

stanu używalności poprzez wycinkę zakrzewienia.  
Zarząd postanowił odroczyć sprzedaż przedmiotowych nieruchomości 

na lata następne. 

/5 głosów za / 
 

4) wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Lęborku                  
o ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 243 Obręb 7 przy                  
ul Węgrzynowicza w Lęborku – budynek w którym znajduje się Oddział 

Psychosomatyczny SPS ZOZ w Lęborku. Z uwagi, iż Dyrektor SPS ZOZ nie 
posiada upoważnienia do dysponowania przedmiotową nieruchomością, 

decyzja w tej sprawie pozostaje w gestii Zarządu Powiatu.  
Zarząd wyraził zgodę na przyłączenie sieci ciepłowniczej do 

nieruchomości, zobowiązując Naczelnika Wydziału do przygotowania 

projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustanowienia 
służebności. 
/5 głosów za / 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku             

o dofinansowanie kosztów założenia hydrantów wewnętrznych na I i II 

kondygnacji w kwocie 10.281,50 zł. Termin wykonania przedmiotowych 
prac nałożony przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
wyznaczono do dnia 31 sierpnia 2009 r.  
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Zarząd przychylił się do wniosku przyznając wnioskowaną kwotę oraz 
zobowiązując Kierownika Referatu do zbadania konieczności wykonania 

podobnych prac w pozostałych szkołach i ujęcia tych wydatków w planie 
remontów na 2010 rok.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów i wydatków powiatu o kwotę 120.388 zł w związku                   
z dotacją z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – 

gaśniczego dla KPPSP w Lęborku, dla Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 
„Dom w Ogrodzie” w Lęborku oraz Domów Pomocy Społecznej. 
Uruchamia się rezerwę ogólną w kwocie 13.740 zł dla PCPR w Lęborku 

na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz dokonuje się przesunięć 
wydatków między paragrafami w ramach działów na łączną kwotę 22.003 

zł. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 220/09. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2009. 
Zmiany harmonogramu dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie 
harmonogramu jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe 

powiadomione zostaną w terminie 7 dni od daty podjęcia uchwały. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 221/09. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) wniosek Dyrektora PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lęborku 

o przeanalizowanie możliwości wsparcia finansowego zakupu dwóch 
samochodów w związku z prowadzoną działalnością produkcyjną                     

w Centrum Kształcenia Praktycznego. Dotychczas użytkowane 
samochody służące do przewozu osób na praktyki marki Żuk A07 (rok 
produkcji 1991) oraz Ford Transit 100 2.0 (rok produkcji 1990) 

wymagają kapitalnego remontu i nie zostały dopuszczone do ruchu przez 
przegląd techniczny. Ze względu na dużą eksploatację koszt naprawy 
powyższych samochodów przewyższy ich wartość. Po rozpoznaniu 

sytuacji na rynku motoryzacyjnym koszty zakupu nowego samochodu 
wahają się w granicach 90 – 100 tys. zł (brutto), natomiast używanego 

7,8 – letniego z autohandlu około 35 tys. zł  
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przekazała, że z informacji 
uzyskanych z rachunku zysków i strat Centrum Kształcenia 

Praktycznego wynika, że przychody ze sprzedaży produktów i usług 
realizowanych na zewnątrz w latach 2007/2008 wyniosły odpowiednio 

168.564 zł i 157.017 zł. Natomiast dochód CKP w ww. latach (tj. 
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przychody pomniejszone o koszty zużycia materiałów) wynoszą                        

w granicach 120.000 zł rocznie.  
Zarząd wyraził zgodę na zakup dwóch używanych samochodów 

przyznając środki finansowe w kwocie 35.000 zł na zakup jednego z nich, 
drugi zaś dyrektor winien sfinansować ze środków pozyskanych                     
w bieżącym roku z dzierżawy terenów pod pawilony handlowe i wynajem 

obiektu przy ul Leśnej w Łebie. 
/5 głosów za / 

 
2) wnioski dyrektorów szkół i nauczycieli metodycznych języka angielskiego 

i języka niemieckiego o potrzebie kontynuowania doradztwa 

metodycznego z języków obcych w następnych latach. Naczelnik 
poinformowała, że zdaniem doradców metodycznych istnieje potrzeba 
kontynuowania dotychczasowych zadań szczególnie, gdy wdrażana jest 

nowa podstawa programowa, która ma wejść w życie w 2012 r. 
Przedstawiła także opinie dyrektorów szkół i nauczycieli w tej sprawie,               

z których wynika, iż potrzeby prowadzenia doradztwa metodycznego 
spośród wszystkich szkół ponadgimnazjalnych nie widzą tylko dyrektorzy 
ZSM-I oraz SOSW – załącznik nr 1. 

Zarząd wyraził zgodę na podjęcie procedur związanych z kontynuacją 
doradztwa metodycznego na dotychczasowych zasadach przez 

sprawujące tą funkcję nauczycielki p. Iwonę Tyburską i Barbarę 
Niczyporuk. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania (W. Tyburski)/  

 
3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                         

i Agrobiznesu w Lęborku o zwiększenie budżetu szkoły                                 

z przeznaczeniem na sfinansowanie potrzeb związanych                                    
z funkcjonowaniem i bezpieczeństwem kompleksu boisk „Orlik 2012”                

o łączną kwotę 7.661,20 zł, stanowiącą wartość wkładu Gimnazjum nr 1 
w Lęborku, które wycofało się z współfinansowania.  
Członek Zarządu p. Maciej Barański wyjaśnił, że powodem wycofania się 

ze współfinansowania zadania jest brak dotacji ze strony Burmistrza 
Miasta Lęborka.  

Zarząd wobec powyższego postanowił przyznać dodatkowe środki na 
sprawowanie dozoru fizycznego boisk we wnioskowanej kwocie.  

/5 głosów za / 

 
4) ponownie wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego                          

w Lęborku p. Wojciecha Siedlika o zwolnienie z obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć. 
Naczelnik Wydziału poinformowała, że Dyrektor Powiatowego Ogniska 

Artystycznego w Lęborku pełni swą funkcję począwszy od 1 stycznia 
1999 roku. Podczas uchwalania decyzji w tej sprawie wkradł się błąd, 
gdyż winno nastąpić powierzenie stanowiska dyrektora a nie – jak                     

w uchwale – powołanie.   
Wg opinii Radcy Prawnego Starostwa pełnienie funkcji Dyrektora POA 
jest możliwe jedynie w drodze powierzenia jej w konkursie.  

Naczelnik przypomniała, że Dyrektor pełni jednocześnie funkcję 
Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I st., którą powierzono mu do 

2012 roku. 
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Zarząd postanowił zwolnić Dyrektora POA z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć na rok szkolny 2009/2010. 

/5 głosów za/ 
W odniesieniu do dalszego pełnienia funkcji Dyrektora Zarząd postanowił 
ogłosić konkurs na to stanowisko na okres 5 lat . 

/5 głosów za/ 
Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Ogniska 

Artystycznego w Lęborku p. Wojciecha Siedlika do uregulowania stanu 
prawnego użytkowanej nieruchomości zajmowanej przez POA. 
/5 głosów za/  

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych – Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 

komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia 
poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 

ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w trybie 

przetargu nieograniczonego na „Pełnienie funkcji Koordynatora 
Projektu” w ramach projektu „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli                
w powiecie lęborskim” współfinansowanego przez Unię Europejską                  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Uchwałą powołuje się Komisję Przetargową w składzie: 
1. Przewodniczący komisji -     Jan Suchodolski 

2. Wiceprzewodniczący -     Katarzyna Dampc 
3. Sekretarz komisji  -     Anita Pirycka 

4. Członek komisji  -     Hanna Kowalska 
5. Członek komisji  -     Rafał Sakowicz 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 222/09. 

/5 głosów za/ 
 

2) treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na pełnienie funkcji 
koordynatora projektu w ramach projektu pn. „podnoszenie kwalifikacji 
nauczycieli w powiecie lęborskim” współfinansowanego z europejskiego 

funduszu społecznego w ramach PO KL – przetarg nieograniczony – 
załącznik nr 2 . 

Zarząd przyjął specyfikację bez uwag. 

/5 głosów za / 
 

Ad 2) 
 
Sprawy różne. 

 
1) Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił propozycję podwyżek 

wynagrodzeń kierowników jednostek organizacyjnych powiatu                         

– załącznik nr 3. 
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Zarząd zaakceptował wariant pierwszy propozycji tj. zwiększenie 

wynagrodzeń zasadniczych i dodatków stażowych ze skutkiem od                    
1 stycznia 2009 roku. 

/5 głosów za/ 
 
Ad 3) 

 
Protokoły z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr.: 

– 148/2009 z dnia 08.05.2009 r.- został przyjęty bez uwag 
– 149/2009 z dnia 14.05.2009 r.- został przyjęty bez uwag 
– 150 /2009 z dnia 22.05.2009 r.- został przyjęty bez uwag 

 
 
 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


